PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO DE RESULTADO FINAL DO EDITAL
061/2020

LEI'N° 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020

INCISO lll, ART. 2° - ditais, chamadas publicas, prémios, aquisicdo de bens e
servigos vinculados ao setor cultural e outros instrumentos destinados a
manutencao de agentes, de espacos, de iniciativas, de cursos, de producdes, de
desenvolvimento de atividades de economia criativa e de economia solidéaria, de
producdes audiovisuais, de manifestacdes culturais, bem como a realizacéao de
atividades artisticas e culturais que possam ser transmitidas pela internet ou
disponibilizadas por meio de redes sociais e outras plataformas digitais.

O Prefeito de lana-ES, em conformidade com o Edital N°061/2020 e a ata
apresentada pela COMISSAO JULGADORA DE ACOES EMERGENCIAIS DE
APOIO, instituida pela Portaria N°336/2020, de 07 de outubro de 2020, no uso

das atribuicdes que lhe foram conferidas,
RESOLVE

HOMOLOGAR o RESULTADO FINAL do Edital N°061/2020 - CHAMAMENTO
PUBLICO PARA SELECAO DE PROPOSTAS DE ATIVIDADES CULTURAIS
VIRTUAIS, SEMIPRESENCIAIS E LITERARIAS, conforme segue:

HABILITADOS

PONTUACAO Edital 061/2020 — EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO PARA SELECAO DE
PROPOSTAS DE ATIVIDADES CULTURAIS VIRTUAIS, SEMIPRESENCIAIS E LITERARIAS A SEREM
EXECUTADAS EM 2020 no Municipio de ltna

PROPONENTE A-EXELENCIA | A-MULTIPLICADOR | A-POTENCIAL TOTAL
Celio Costa — Live 35 40 20 95
Sertaneja
Fagner da Costa Silva 35 40 15 90
— Live Fagner Costa
Justino Leandro de 30 40 12 82
Souza — Live
Desapega Coracao
Jodo Batista de 32 30 15 77
Souza - Clip
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Recordando o
Passado

Celio Costa — Cip
Outra Vez

32

32

12

76

Justino Leandro de
Souza - Clip
Desapega Coragao

30

30

12

72

Fagner da Costa Silva
— Clip Papel de
Parede

35

35

15

85

Douglas H. L. de
Oliveira — Danga
Grupo Teenage
Dream

40

40

20

100

Gisa G. de Almeida —
Literatura — Clara, a
menina que amava
rezar

35

40

20

95

Rodrigo A. de Lima —
Literatura —
Passando pelas
grades

40

40

20

100

Gilda M. Pereira —
Literatura — Kika — A
latinha que queria
nascer de novo.

35

40

16

91

Samanta Figueiredo
Almanga - Como eu

me sinto.

35

40

15

90

Conforme determina o artigo 9° da Lei Federal n® 14.017/2020 e Decreto 89/2020

desta Municipalidade, os responsaveis pelas propostas habilitadas deverao

comparecer a Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo entre os dias 01 de

dezembro a 03 de dezembro de 2020, para assinarem o Termo de

Compromisso, onde ficardo obrigados a garantir como contrapartida, que os

bens e produtos permanentes produzidos, construidos serdo propriedade do

Municipio de luna. No caso das lives, video clips, e projeto de dancga, o arquivo

digital deverd ser entregue na sede da secretaria de Cultura, Esporte e Turismo,

com prestacdo de contas. No caso da producéo literaria, 10% dos exemplares

publicados, deverdo ser disponibilizados para a Biblioteca Municipal Maria

Therezinha de Castro Gongalves.
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O subsidio sera depositado em conta bancaria informada pelos responsaveis

pelos projetos habilitados em PARCELA UNICA, o que ocorrera somente apos

a assinatura do Termo mencionado no paragrafo anterior.

Publique-se.

lUna-ES, 27 de novembro de 2020.
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WELITON VIRGILIO PEREIRA
Chefe do Poder Executivo
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